Montagem de uma fábrica social: parceria EMATER-Neves/•	
CEF/PAC-Neves com o projeto

Gráfico – Evolução das vendas de produtos e serviços – Grupo 
Florença (maio de 2007 a dezembro de 2008) 

Duas das participantes desse projeto receberam (cada uma), em 
2008, R$ 1 700,00 (mil e setecentos reais) por venda de produtos 
e prestação de serviços sem nenhum investimento financeiro.

O projeto é uma referência não somente no município, como 
também em todos os escritórios da EMATER-MG.

DESIGN DE INTERIORES 
ESCOLARES, PSICOLOGIA 
E INCLUSÃO